Tertiò idem suadet ratio. Primum enim hoc non erat impossibile, vt recte demonstrat S. Thomas cit. art. 8. & fatetur Vasquez loe. cit. Angelus enim non indiget ad eligendum, vel exhortandum, vel etiam contentendum, temporis motu: deinde verisimile est, Angelum supremum in electione status sui non fuisse alij tardiorum; adeoque nec posterius peccasse, quam alios; sed nec etiam defuisse ipsi in eodem instanti, quo peccauit, voluntatem sua auctoritate alios in societatem peccati pertrahendi, eosque mediante locutione instantanea, ad illa pertrahendi: Verisimile est ergo id recipia fecisse, adeoque in eodem instanti etiam alios ad peccatum exemplum & suasione pellexisse.

Assertio V. I. Verisimilius est, Angelos quotquot peccauerunt, omnes simul peccasse. Ita Sanctus Thomas cit. a. 8. ad 1. Caietanus, & Thomistæ ibidem; item Egidius, Durandus, Argentina locis citatis, & consentit Gregorius de Valentia quæst. 14. punct. 6. Vasquez disp. 238. cap. 3. & Suarez hic libro 7. cap. 18. numer. 2.º. Ratio est. Quia hoc facile fieri potuit; & magis consentaneum est naturæ Angelicæ, quæ ad deliberandum tempore non indiget; simulque ita facilius defenditur, eos simul omnes ad terminum venisse, vt dictum dubio præced. Etsi nec ista assertio certa est; siquidem contrarium docent Bonaventura cit. d. 5. art. 2. quæst. 2. & Molina hic q. 63. art. 6. In quorum tamen sententia dicendum est, cujus prius peccauit, non ideo prius ad terminum damnationis peruenisse, vt notat Molina ibidem.

Assertio VII. Licet absolute non constet, quot Angeli peccauerint, satis tamen certum est, plures perleuasse, quam peccasse. Ita communis cum Sancto Thoma cit. quæst. 63. art. 9. & Magistro in 2. dist. 5. Et probatur ex citato loco Apoc. 12. de tercia parte stellarum per caudam draconis abstracta, &c. iuxta probabilem explicationem allata, assertio quinta. Vbi tamen nil opus est, præcise tertiam partem; satis est, minorem hac in numerum intelligere, prout saepe alias in Scriptura incertus numerus per certum numerum significatur. Ratio est. Quia, vt inquit Sanctus Thomas loc. cit. Peccatum est contra naturalem (vtique Angelorum) inclinationem. Ea vero quæ (hoc modo) contra naturam sunt, ut in paucioribus accidunt: natura enim consequitur suum effectum vel semper, vel in pluribus. Alia ratio est hominum, qui secundum appetitum sensituum naturaliter inclinantur in bonum sensibile, idque ipsum melius cognoscunt, quam bonum rationis; vt responderet Sanctus Thomas ibidem ad 1. Vid. supra quæst. 1. dub. 1.

Assertio VIII. Probabile est, è quolibet ordine Angelorum aliquos cecidisse. Ita cum Sancto Thoma cit. art. 9. ad 3. & Magistro in 2. dist. 6. & 9. communis Doctorum, contra Damascenum, & alios

relatos

relatos assert. 4. qui dixerunt, Luciferum sive supremum inter demones, fuisse ex ordine infimo; qui consequenter sentiunt, Angelos qui cediderunt, fuisse solum ex eodem ordine infimo, ut notavit ibidem S. Thomas. Ratio assertio secundum quendam conuenientiam est. Tum quia homines pro diuersitate meritorum & gratiae in supplementum ruinae Angelicæ, ad quemlibet ordinem Angelorum allumuntur. Tum quia hac ratione magis demonstratur & enitescit libertas liberi arbitrij, quæ secundum quemlibet gradum creature in malum flebit potest. Idem docent nonnulli Patres apud Suarez hic libro 7. capite 17. numero 2. & fau. Scriptura, dum Angelis malis tribuit nomen Cherub Ezechiel 28. & Ephes. 6. nomina Principum & Potestatum, quos simul Apostolus vocat mundi Reges tenebrarum harum.

25 Addit tamen S. Thomas cit. resp. ad 3. In sacra Scriptura nomina quorundam ordinum, vt seraphim & thronorum, dæmonibus non attribui; Quia haec nomina, inquit, sumuntur ab ardore charitatis, & ab inhabitatione Dei, que non possunt esse cum peccato mortali. Attribuantur autem ipsa nomina cherubin, potestatum, & principatum; quia haec nomina sumuntur a scientia, & potentia, que bonis malisque possunt esse communia. Ita Sanctus Thomas. In quem sensum etiam supra articulo septimo ad 1. rationem reddit, cur Ezechiel, 28. versu decimo quarto. *Tu cherub extensus, & protensus, &c.* ex probabili explicacione supremus malorum Angelorum fuerit vocatus Cherub, sive cherubin, cum tamen esset ex supremo ordine Seraphim, nimis quia lapsu Angelo non conueniebat nomen Seraphim & ardoris pre amorem; sed solum Cherubini, quia scientia nomen habet.

DVBIVM TV.

Quale nam fuerit aut esse potuerit primum Angelorum peccatum, tum ex parte obiecti, tum ratio ne subiecti.

S. Thom. 1. p. q. 23. a. 2. & 3.

Q Væstio est, quale fuerit peccatum Angelorum, tum quoad substantiam, & ex parte obiecti; tum quoad accidentia, & ex parte subiecti. Circa primum plura sunt controversa. 1. An fuerit verum & formale peccatum superbiae. 2. an absolutè potuerit esse alius peccatum, quam superbia. 3. quodnam fuerit obiectum eius superbiae; an similitudo cum Deo, an beatitudine naturalis vel supernaturalis; an unio hypostatica cum Verbo; vel aliqua alia excellencia. 4. An cum peccato superbia fuerint coniuncta alia peccata, & quæ nam. Circa secundum queritur, an peccatum illud fuerit ex aliqua incognititia, an ex malitia commissum. Deniq; dicendum est, an fuerit quoad hoc peccatum eadem ratio omnium Angelorum, etiam inferiorum. Quæ omnia sequentibus assertioibus breuiter explicamus.